autem qui possidet, et tamen silet, perspicuum est eum aut ex contemptu aut ex oblivione hoc facere. Ego autem silentio tuo salutationem rependam. Salve itaque, vir inprimis colende, et scribe si volueris : et ne scribas, id si tibi ita placuerit.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΜΕ΄.

Nunc primum Libanius scribit Basilio. Meminit se olim illius eloquio valde delectatum, sed tamen aliquando injuriam ab eo accepisse, quod se in profundum Homericum furoris rogatus introducere noluisse.

Λιβάνιος Βασιλείῳ.

Μᾶλλον ὅτι μὴ πάλα σοι γράφειν ἠρέξαμην, οἶμαι μοι δεῖν ἀπολογίας, ἢ νῦν παραιτήσεως, ὅτι τοῦτο (90) ποιεῖν ἠρέξαμην. Ἐγὼ γὰρ ἐκεῖνος, ὁ προσέων, ὁπότε φανείης, καὶ ὡς ἡδιστα ὑπέχων ἐξ ὧν τῷ βέουματι τῆς γλώττης, καὶ λέγοντος εὐφραϊνόμενος, καὶ μόλις ἀπαλλαττόμενος, καὶ πρὸς τοὺς ἐταίρους λέγων, ὡς Οὐτος ἀνὴρ τοσοῦτον καλλίων τῶν Ἀχιλλέου θυγατέρων, ὅση θέλγισι μὲν ἵππερ (91) ἐκείναι, βλάπτει δὲ οὐχ ὥσπερ ἐκείναι. Καὶ μικρὸν γε τὸ μὴ βλάπτειν· ἀλλ' ὅτι τὰ τοῦδε μέλη κέρδος τῷ δεξαμένῳ. Τὸν οὖν οὕτως ἔχοντά με γνώμης, νομίζοντα δὲ καὶ φιλεῖσθαι, λέγειν δὲ ἔκοντα μὴ τολμᾶν ἐπιστέλλειν, ἐσχάτης ἀργίας, καὶ τοῦτ' ἂν εἴη ἅμα ζημιούντος αὐτόν (92). Δῆλον γὰρ, ὡς ἀμείψῃ μου τὴν ἐπιστολὴν τὴν μικρὰν καὶ φαίλῃ καλῆ τε καὶ μεγάλη, καὶ φυλάξῃ δῆπου, μὴ με καὶ δεύτερον ἀδικῆς. Οἶμαι γὰρ (93) πολλοὺς βόησασθαι πρὸς τὸ βῆμα καὶ περιστήσεσθαι πρὸς τὰ πράγματα κεκραγόντας· Βασιλείως ἡδίκηκέ τι κἄν μικρὸν; οὐκοῦν καὶ Δίακος, καὶ Μίνως, καὶ ὁ τοῦτου δὲ ἀδελφός. Ἐγὼ δὲ σε τῇ μὲν ἄλλῃ νενικηκέναι συγχωρῶ· τίς δὲ ἰδῶν τέ σε, καὶ οὐ φθονῶν; Ἐν δὲ τί σοι ἠμαρτηθῆσαι πρὸς ἡμᾶς, κἄν σε τοῦτ' ἀναμνήσω, πεῖθε τοὺς ἀγανακτοῦντας μὴ βόην. Οὐδεὶς σοι προσελθὼν καὶ χάριν ἐπαγγελίας (94), ἢ δούναν βῆστον, ἀτυχῆς ἀπῆλθεν. Εἰμί τοίνυν (95) τῶν χάριν αἰτησάντων μὲν, οὐ λαβόντων δέ. Τί οὖν ἴσθον; Πολλάκις ἐν στρατηγίῳ (96) σοι συγγενόμενος, ἠβουλήθη (97) διὰ τῆς σῆς σοφίας εἰς τὸ βῆμα; τῆς Ὀμήρου μανίας εἰσελθεῖν. Εἰ δὲ τὸ πᾶν οὐ δυνατόν, σὺ δὲ ἀλλ' εἰς μέρος ἡμᾶς εἰσάγαγε τοῦ κλέρου. Μέρους δὲ ἐπεθύμουν, ἐν ᾧ τῶν Ἑλλήνων κακῶς πεπραχόντων (98), ὃν ἔβρισην Ἀγαμέμνων ἐθεράπευε δῶροις. Ταῦτ' ἐμοῦ λέγοντος, ἐτέλας, δὲ ἀρνεῖσθαι μὲν οὐκ ἔχων, ὡς οὐκ ἂν δύναιο βουληθεῖς, δωρῆσασθαι δὲ οὐκ ἐθέλων. Ἄρα σοι καὶ τοῖς

EPISTOLA CCCXLV.

Libanius Basilio.

Magis arbitror mihi opus esse excusatione, quod non olim ad te scribere incœperim, quam nunc recusatione, quod scribere incipiam. Ego enim ille sum, qui accurrebam, 458 quoties in conspectum prodires, et quam suavissime aures præbebam linguæ fluentis, teque dicente delectabar, vixque secedebam, atque ad sodales dicebam : Hic vir tanto præstantior Acheloi filibus, quanto mulcet quidem ut illæ, nec tamen ut illæ lædit. Et sane parum est non lædere, imo illius cantilenæ lucro sunt audienti. Cum igitur ita sim animo affectus, meque diligi existimem et dicendi facultate præditus videar, scribere non audere extremæ inertiam fuerit, simulque hominis sibiipsi damnum inferentis. Liquet enim fore, ut meam epistolam parvam et vilem pulchra et grandi remunereris, caveasque, ne mihi iterum injuriam facias. Equidem arbitror multos exclamaturus esse ad hoc verbum, et ad res ipsas concursuros, vociferantes : Basiliusne injuriam vel levem intulit? Ergo et Æacus, et Minos, et hujus frater. Ego autem te in reliquis quidem victorem fuisse concedo; quis enim te vidit, et non invidit? Sed tamen unum in nos peccasti. De quo quidem si te admoneam, persuadeo indignantibus ut ne vociferentur. Nemo est qui te conveniens ac beneficium petens, quod dari facile possit, voti compos non abierit. Atqui ego ex eorum numero sum, qui beneficium petierunt quidem, sed non acceperunt. Quid igitur postulavi? Tecum in prætorio cum sæpe versarer, optavi ut sapientie tuæ ope in profundum Homericum furoris introirem. Quod si, aiebam, totum id perfici non potest, at tu tamen in partem sortis nos introducas. Concupiscebam autem partem illam, in qua cum Græci fortuna adversa uterentur, Agamemnon hunc ipsum, quem contumelia affecerat, muneribus pla-